
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 67 in data 07-09-2016
 
 
Oggetto: COSTITUZIONE SERVITU' A FAVORE DI ATECO SRL PER IL PASSAGGIO DI
CONDOTTA INTERRATA PER SCARICO ACQUE METEORICHE SU FONDO COMUNALE
CENSITO AL NCT FG. 10 MAPPALE 30.
 
L’anno duemilasedici addì sette del mese di Settembre alle ore 16:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO:

-          che la ditta ATECO SRL dispone di impianto produttivo sito in località Munariola ad
Anzola d’Ossola (VB), autorizzato ex art. 210 del D. Lgs 152/2006 al recupero di rifiuti con
Det. Prov. n. 23 del 23/01/2016;
-          che la stessa ditta ha presentato, presso la competente Provincia del VCO, domanda di
aggiornamento dell’autorizzazione sopra citata, richiedendo la possibilità di realizzare un
impianto di raccolta e trattamento delle acque meteoriche;
 

Considerato che, nel progetto presentato, un tratto della tubazione di raccolta e scarico delle acque
meteoriche, nel Rio Anzola Superiore, risulta transitare sul terreno di proprietà comunale, censito al
N.C.T. al foglio 10 mappale 30;
 
Vista e valutata la richiesta avanzata dalla ditta Ateco SRL per la costituzione della servitù di passaggio
permanente in oggetto, in data 20/07/2016, prot. di ricevimento n. 3096 del 20/07/2016;
 
VISTA la bozza dell’atto di costituzione della servitù;

 
CONSIDERATO che questa Amministrazione nulla osta alla concessione della suddetta servitù di
passaggio;
 
RITENUTO che la suddetta bozza sia meritevole di approvazione ad eccezione di quanto riportato al
punto 3.1), in quanto il canone proposto dalla ditta Ateco SRL dovrà essere adeguato ai criteri di cui
all’art. 10 del vigente Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 02/09/1998;
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile acquisiti dai Responsabili dei
Servizi, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto comunale;
 
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali (D.Lgs.n.267/2000);
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di sussidi, contributi e provvidenze;
 
Ad unanimità dei voti espressi in forma legale e in forma palese

 
D E L I B E R A

1)       Di concedere, per quanto di competenza, alla società ATECO S.R.L., con sede legale in
località Munariola, 1, ad Anzola d’Ossola (VB) avente P: IVA 01475650030, la costituzione di
un diritto di servitù permanente per il passaggio di condotta interrata di scarico acque meteoriche,
a carico del fondo, di proprietà comunale, identificato al NCT di Anzola d’Ossola al foglio 10,
mappale n. 30, come da estratto di planimetria che viene allegato al presente atto sotto la lettera
“A”.
2)       Di approvare la bozza dell’atto di costituzione della servitù, che viene allegata al presente
atto sotto la lettera “B”.
3)       Di autorizzare il Sindaco pro tempore di questo Comune, in qualità di legale rappresentante
di questo Comune, alla sottoscrizione del suddetto atto definitivo di costituzione di servitù
inamovibile, in nome e per conto dell’Ente.
4)       Di stabilire, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 02/09/1998, quale
indennità di servitù, l’importo di Euro 516,46 che dovrà essere corrisposta dalla Ditta ATECO



S.R.L., a favore di questo Comune, prima della sottoscrizione del suddetto atto di costituzione di
servitù.
5)       Di dare atto che, mediante separata ed unanime votazione, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma IV, del D.Lgs.n.267/2000.
6)       Di trasmettere copia del presente atto, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 125 del
D.Lgs.n.267/2000.

 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-09-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toFABIO ARCH. RIGHINI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 07-09-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 21-10-2016
 
Anzola d'Ossola: 21-10-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31-10-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 21-10-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


